DIÁRIO OFICIAL Nº 32847 7Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 2.098/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/100180,
R E S O L V E:
nomear ANDERSON CLEYTON AIRES RIBEIRO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Tra-
balho, Emprego e Renda, a contar de 9 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.099/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ELIANE CARRERA MAIA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 10
de março de 2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.100/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/90087,
R E S O L V E:
nomear MILENNE RIBEIRO CORRÊA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com
lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC, a contar de
1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.101/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/86765,
R E S O L V E:
exonerar CARMEN LÚCIA VALÉRIO CAL do cargo em comissão
de Diretor do Sistema Integrado de Museus e Memoriais, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Cultu-
ra, a contar de 5 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.102/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/86765,
R E S O L V E:
nomear MARIANA BATISTA SAMPAIO para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Sistema Integrado de Museus e Memo-
riais, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Cultura, a contar de 5 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.103/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/91394
R E S O L V E:
nomear GERALDO ANTONIO DE CARVALHO NOBRE para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º
de março de 2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.104/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/97708,
R E S O L V E:
nomear MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabi-
lidade, a contar de 4 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.105/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/87133,
R E S O L V E:
nomear EDWARDO JOHNATAS NASCIMENTO DA SILVA para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código
GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.106/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/96816,
R E S O L V E:
nomear LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA para exercer o car-
go em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.107/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/89596,
R E S O L V E:
nomear CLAUDNIRA CASTRO CYSNE para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Treinamento, código GEP-
-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pú-
blica, a contar de 2 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.108/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/89596,
R E S O L V E:
exonerar CESAR AUGUSTO DE OLIVEIRA BARCELOS do cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º
de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.109/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/89596,
R E S O L V E:
nomear KÍVIA MOREIRA SANTANA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avalia-
ção de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de abril
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.110/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/93430,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ALEXANDRE AUGUSTO RODRIGUES BARATA
do cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar
de 11 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.111/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/93430,
R E S O L V E:
exonerar WALBERT FREDSON MACHADO MELO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 11 de
março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.112/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/93430,
R E S O L V E:
nomear WALBERT FREDSON MACHADO MELO para exercer o car-
go em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de
11 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado